
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta 
Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 019/2023; Proc. nº 
2022.0000.603.1850. Abertura: 18 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Implantação de Quadra Coberta em Arco Mod-2, Padrão 
FNDE do Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Elísio Joaquim de 
Vasconcelos, no município de Goiatuba-GO.  Fontes: 116/260. Total Estimado: 
R$ 1.029.749,52. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 26 de setembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


8Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.131
<#ABC#410040#8#476186>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

Contrato nº 11/2023. PROCESSO Filho nº 2023.0000.603.2612 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL TANCREDO DE 
ALMEIDA NEVES; Contratante: Conselho Escolar Tancredo 
Neves CNPJ: 00.653.793/0001-48 Contratada: COMERCIO DE 
ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA-ME. CNPJ nº: 37.368.856/0001-24. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$17.549,78. VIGÊNCIA: 07(sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
25/09/2023.

Josely Camilo dos Santos Silva
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#410040#8#476186/>

Protocolo 410040
<#ABC#410111#8#476265>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202200006060700                                                                                                    Data: 
12/08/2022
Nome: CLJ Construtora LTDA
Assunto: Contrato
Contrato de Obra nº 163/2023 que entre si celebram o Estado de 
Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa 
jurídica CLJ Construtora LTDA.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente ajuste a Conclusão 
de Construção de Escola Padrão Século XXI - Revisão 2015 do 
Colégio Estadual Residencial Alvorada, no município de Novo 
Gama - GO. DO PREÇO: R$ 5.278.158,50 (cinco milhões, duzentos 
e setenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). DA MODALIDADE: Concorrência Pública nº 008/2023. 
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2023.2401.218 / Nota de Empenho: 00017 / 
Classificação Funcional: 12 368 1008 3.132 / Natureza da Despesa: 
4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 
25/08/2023 / Valor: R$ 500.943,43. DA VIGÊNCIA: o Contrato 
vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, vinculado ao 
Cronograma Físico-Financeiro, de forma que se inicia com a Ordem 
de Serviço. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 
26/09/2023.
<#ABC#410111#8#476265/>

Protocolo 410111
<#ABC#409858#8#475972>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 018/2023; Proc. nº 
2022.0000.600.6572. Abertura: 17 de outubro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para reforma e implantação de quadra coberta no Centro de 
Ensino em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de 
Almeida, no município de Uruaçu-GO.  Fontes: 116/260. Total 

Estimado: R$ 954.992,28. Retire e acompanhe o Edital no site: site.
educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 
3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#409858#8#475972/>

Protocolo 409858
<#ABC#409873#8#475991>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 019/2023; Proc. nº 
2022.0000.603.1850. Abertura: 18 de outubro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Implantação de Quadra Coberta em Arco Mod-2, Padrão FNDE 
do Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Elísio Joaquim 
de Vasconcelos, no município de Goiatuba-GO.  Fontes: 
116/260. Total Estimado: R$ 1.029.749,52. Retire e acompanhe o 
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#409873#8#475991/>

Protocolo 409873
<#ABC#409899#8#476021>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 015/2023; Processo: 2023.0000.604.5548, 
das empresas HABILITADAS: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda, 
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 2- Tríady Consultora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Tesa Construtora Ltda, 
CNPJ: 46.497.977/0001-67; 4- Actum Egenharia Ltda, CNPJ: 
28.539.935/0001-60; 5- MM engenharia e Mineração Ltda, 
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 6- Leyzer Projeto Construir Ltda, 
CNPJ: 38.089.985/0001-46; 7- Ferthymar Empreendimentos e 
Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 8- Geo Engenharia 
Ltda, CNPJ: 03.956.712/0001-77; 9- FCR Construções Eireli, 
CNPJ: 33.585.148/0001-94; 10- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 
17.814.552/0001-36; 11- Construtora Monferrari Fernandes Ltda, 
CNPJ: 05.645.467/0001-02; 12- Pontal Engenharia Construções e 
Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99 e 13- Construtora 
Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76. Abertura: 28 
de setembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino em 
Período Integral Pré-Universitário, no município de Goiânia - GO. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#409899#8#476021/>

Protocolo 409899
<#ABC#410000#8#476137>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, no uso de suas atribuições legais, torna público os 
Editais da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES 2023

DATA 
SESSÃO

2023
04 202300006088606 Goiânia Edmundo P. de Abreu 27/09 até 8h59 de 

17/10 
17/10 às 9h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#410000#8#476137/>

Protocolo 410000
<#ABC#410117#8#476273>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d4b070f3



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 
suiserviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656

APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 

APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 27 DE SETEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

SANEAGO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092800199

199

Nº 186, quinta-feira, 28 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº
018/2023; Proc. nº 2022.0000.600.6572. Abertura: 17 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para reforma e implantação de quadra coberta no Centro de
Ensino em Período Integral Polivalente Dr. Sebastião G. de Almeida, no município de
Uruaçu-GO. Fontes: 116/260. Total Estimado: R$ 954.992,28. Retire e acompanhe o Edital
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº
019/2023; Proc. nº 2022.0000.603.1850. Abertura: 18 de outubro de 2023, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para Implantação de Quadra Coberta em Arco Mod-2, Padrão
FNDE do Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Elísio Joaquim de Vasconcelos, no
município de Goiatuba-GO. Fontes: 116/260. Total Estimado: R$ 1.029.749,52. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

AV I S O
CARTA CONVITE Nº 2/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do §
4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Carta Convite nº
002/2023; Processo: 2022.0000.605.4849, das empresas HABILITADAS: 1- Construtora
Pinheiro LTDA, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 2- Flórida Construtora e Comércio LTDA, CNPJ:
41.758.013/0001-01; 3- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 4-
GSM Construções e Comércio LTDA, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 5- Aldeia Construções e
Serviços LTDA-EPP, CNPJ: 26.329.951/0001-00; 6- Latins Engenharia EIRELLI, CNPJ:
20.735.589/0001-83, 7- ALFA Construtora, Incorporadora e Locadora LTDA,
16.628.700/0001-65; 8- Construir Construções e Projetos LTDA, CNPJ: 11.037.575/0001-03
e 9- EDM Construções LTDA, CNPJ: 30.187.261/0001-23. Abertura: 29 de setembro de
2023, às 15h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação
do Colégio Estadual Santa Rosa, no município de Santa Rosa de Goiás-GO. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência Licitações/SES-GO, situada na Rua
SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3482, e
no site: www.comprasnet.go.gov.br.

Proc: 202300010017248 Modalidade: P.E. N.° 165/2023. Objeto: Registro de
Preços visando aquisições de medicamentos, destinados à Central Estadual de
Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC/SES, conforme condições e demais
especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 7.923.839,10.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 16h:00min do dia 28/09/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h:00min do dia 11/10/2023
(Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 27 de setembro 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GELIC/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO torna público que realizará
a licitação abaixo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.comprasnet.go.gov.br. Demais
informações na Gerência de Licitações/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque
Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800.

P.E. N.° 167/2023. Proc: 202300010017471 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de medicamentos, sendo eles: Sulfassalazina, Tacrolimo, Timolol,
Tocilizumabe, Topiramato, Travoprosta, Triptorrelina, Ustequinumabe, Vigabatrina e
Ziprasidona, destinados à Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez
Barbosa - CEMAC. Tipo: menor preço por item. Valor estimado: R$ 50.714.620,86.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
a partir das 16h00min do dia 28/09/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: a partir das 14h00min do dia
11/10/2023(Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 26 de setembro de 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente de Licitações/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO torna público que realizará a
licitação abaixo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se
à disposição dos interessados no site: www.comprasnet.go.gov.br. Demais informações na
Gerência de Licitações/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO,
CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800.

P.E. N.° 168/2023. Proc: 202300010042424 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de medicamentos, sendo eles: ácido Zoledrônico, Acitretina,
Ambrisentana, Atorvastatina, Clozapina, Fludrocortisona, Mesalazina, Morfina,
Natalizumabe, Risperidona, destinados à Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo
Juarez Barbosa - CEMAC. Tipo: menor preço por item. Valor estimado: R$ 7.265.317,44.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: a
partir das 16h00 do dia 28/09/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: a partir das 14h00min do dia 16/10/2023
(Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 26 de setembro de 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente de Licitações/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 134/2023, Exclusivo
para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de mobiliário e eletrônicos. As propostas e
documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia
19/10/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme
especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço
eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

IRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA
Pregoeiro da SSP

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O ESTADO DE GOIÁS, por interveniência da SECRETARIA DE ESTADO DA
RETOMADA, em parceria com o FUNDO ESTADUAL DE TRABALHO - FET, por intermédio do
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº119/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão (Eletrônico),
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em sessão pública eletrônica, a partir das 09:00 horas
(horário de Brasília-DF) do dia 11 de outubro de 2023, através do site
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à aquisição de Material de Processamento de
Dados, para realizar manutenção preventiva nos computadores das 54 unidades do
SINE/Mais Empregos, em Goiânia e no interior do Estado. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: http://www.comprasnet.go.gov.br e
https://retomada.go.gov.br.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA.
Secretário da Retomada

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 236/2023-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121.264/2023- EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de

medicamentos ANTIINFLAMATÓRIOS E ANTIHIPERTENSIVOS, para atender as necessidades
das Unidades Hospitalares administradas pela EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA ABERTURA: às 09h00min do dia 10/10/2023, horário de Brasília/DF.
ID nº [1020874]
LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.licitacoes-e.com.br.
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema,

Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou
leonardomonteiro.emserh@gmail.com, ou Telefone (98) 3235-7333.

São Luís-MA, 25 de setembro de 2023.
LEONARDO AIRES MONTEIRO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 95/2023 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31.157/2022 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE SUPORTE AVANÇADO (USA) COM REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA DO CUJUPE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por ITEM.
DATA DA ABERTURA: 23/10/2023 às 09h00min, horário de Brasília-DF.
Local de Realização: Auditório da EMSERH.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou maianeemserh@gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís-MA, 25 de setembro de 2023.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI. CPLI. 1120230158

Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e serviços
de crescimento vegetativo, manutenção em redes e ligações prediais, manutenção em
unidades e melhorias operacionais de água em ligações e redes, na área de abrangência da
Gerência Regional de Conselheiro Lafaiete - GRCL, incluindo os municípios, vilas e favelas.
Dia: 24/10/2023 às 14:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antônio
- Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos,
gratuitamente, através de download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e
contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia 28/09/2023.

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2023.
GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE FARIA

Diretor-Presidente da Empresa


